
Página: 1 / 13

Nr.:   55/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

55/2024

30/08/2024

E-mail: nfeatalanta@gmail.com  Site: http://www.atalanta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
Avenida XV de Novembro, 1030 - Centro - Atalanta
CEP: 88410-000 CNPJ: 83.102.616/0001-09 Telefone: (47) 3535-0015

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/09/2024
Pregão presencial
55/2024 - PR
55/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA
NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO E EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: BR COMERCIO DE CARNES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
58 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. DE BOA PROCEDÊNCIA E

QUALIDADE. PACOTES DE 400 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE
FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E CARIMBO
DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).

1.000,0 UN 19,60 19.600,00

Marca: AVI
119 CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CONGELADA, NÃO

TEMPERADA, COM PELE, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE, NO MÁXIMO
4%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, COM
COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.
DEVE APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO,
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO SIF, SIE OU SIM) EM CADA
EMBALAGEM. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA
LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGÊNCIA NO PAÍS ANVISA/MS. O
PRODUTO DEVE CONT

1.500,0 KG 14,09 21.135,00

Marca: CANO
122 SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO A-18°C.

EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA DE POLIESTIRENO DE 01 KG
ENVOLVIDASEM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO LISO,ATÓXICO,
NÃO VIOLADO, RESISTENTE, OU SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG DE
POLIETILENO LISO,ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE.
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO EM
PERFEITASCONDIÇÕES, LACRADAS,COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, VALIDADE E PESO APARENTE. O PRODUTO
DEVEAPRESENTAR VALIDADE NÃO INFERIORA 90 DIASA PARTIR DA
DATA DAENTREGA.

1.500,0 KG 12,29 18.435,00

Marca: CANO
123 CARNE SUÍNA TIPO PERNIL EM CUBOS, SEM PELE, SEM OSSO, SEM

PELE, CONGELADA, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, LARVAS E
DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. CARNE COM ODOR AGRADÁVEL
E CARACTERÍSTICO, SABOR E ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS
ESVERDEADAS OU DE OUTRA COLORAÇÃO, NÃO AMOLECIDA OU

1.500,0 KG 21,00 31.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 2 / 13

PEGAJOSA, DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM
INTACTA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE (DE 1KG, EM
FATIAS DE, NO MÁXIMO 3CMX3CM DE MODO QUE NÃO ESTEJAM
GRUDADAS UMAS NAS OUTRAS APÓS CONGELADAS).
DEVIDAMENTE IDENTIFICAD
Marca: PREDILETUS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
124 CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, DE

PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, CONGELADA, SEM MACHUCADOS,
SEM PELE RASGADA NEM OSSOS QUEBRADOS, NEM PENAS.
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SIE
OU SIM. VALIDADE DE 6 MESES NA ENTREGA. TRANSPORTADA EM
TEMPERATURA INFERIOR A PELO MENOS 0ºC (GRAUS CELSIUS), EM
VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS
CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. DEVENDO SER ENTREGUE
SEMANALMENTE, NAS UNIDADES ESCOLARES E NO DEPÓSITO
CENTRAL DA ALIME

2.000,0 KG 9,99 19.980,00

Marca: CANO
126 CARNE BOVINA TIPO PATINHO: CORTADA EM CUBOS, SEM OSSO.

CARACTERÍSTICAS: CORTADA EM CUBOS, CONGELADA, COR
VERMELHO-VIVO E COM ODOR AGRADÁVEL, SABOR E ASPECTO
PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU DE OUTRA
COLORAÇÃO, NÃO AMOLECIDA OU PEGAJOSA, DEVERÁ SER
PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS EM ABATEDOUROS
REGISTRADOS E FISCALIZADOS PELAS AUTORIDADES
COMPETENTES, TENDO INSPEÇÃO. DEVE ESTAR ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM (EMBALAGEM DE 1KG DE FORMA QUE NÃO GRUDE
NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIF

2.500,0 KG 33,95 84.875,00

Marca: MACHADO
127 CARNE DE FRANGO, TIPO FILÉZINHO DE PEITO, DE PRIMEIRA

QUALIDADE, SEM PELE, CONGELADA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1
KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.
DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU
ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E DATA DE
FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO TRINTA DIAS. TRANSPORTADA EM
TEMPERATURA INFERIOR A PELO MENOS 0ºC (GRAUS CELSIUS), EM
VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS
CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. DEVENDO SER ENTREGUE
SEMANALMENTE, NAS UNIDADES ESCOLARES E NO DEPÓSITO
CENTRAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

1.500,0 KG 23,29 34.935,00

Marca: CANO
128 CARNE BOVINA TIPO PATINHO: MOÍDA, CONGELADA, DE BOA

QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO,
NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM
MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA
DE POLIPROPILENO, (PCT 1 KG DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS
DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM
RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE,

2.500,0 KG 24,79 61.975,00

Marca: MACHADO
Total do Participante: 292.435,00

Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA

1 ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR
MOFO, NEM SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO,
COM 1KG.

400,000 UN 8,30 3.320,00

Marca: MINUTINHO
2 AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA,

RESISTENTE, CONTENDO 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,

500,000 UN 6,10 3.050,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 3 / 13

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
NA UNIDADE REQUISITANTE.
Marca: NEILAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CANELA EM RAMA, PESO LÍQUIDO 12 G, EMBALAGEM

TRANSPARENTE, RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO
MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

400,000 UN 3,85 1.540,00

Marca: NEILAR
4 CHIA EM GRÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE DE

150G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA
DE ENTREGA. NÃO CONTEM GLÚTEN.

200,000 UN 9,20 1.840,00

Marca: JASMINE
5 LENTILHA CLASSE MÉDIA, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95

POR CENTO DE GRÃOS INTEIROS NA COR CARACTERÍSTICA A
VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATOS
NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM COM
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO
ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES NO
MOMENTO DA ENTREGA. PACOTE COM 500 GRAMAS.

300,000 UN 9,95 2.985,00

Marca: CALDAO
6 NOZ MOSCADA MOÍDA SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES.

ESPECIARIA UTILIZADA NA CONDIMENTAÇÃO DE ALIMENTOS.
ASPECTO: PÓ. COR: CARACTERÍSTICA. ODOR: CARACTERÍSTICO.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: UMIDADE: 14% NO MÁXIMO.
O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 10
GRAMAS, APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NO MÊS DE
FABRICAÇÃO.

300,000 UN 6,15 1.845,00

Marca: NEILAR
7 LOURO, INGREDIENTES: FOLHAS DE LOURO SECAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA DE 5G.
300,000 UN 3,25 975,00

Marca: NEILAR
8 PASTA DE AMENDOIM SEM AÇÚCAR, POTE CONTENDO 500

GRAMAS. INGREDIENTE: AMENDOIM TORRADO. SEM GLÚTEN.
PRAZO DE VALIDADE: 4 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

300,000 UN 20,65 6.195,00

Marca: GUIMARAES
10 AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, (LAMINADA), EMBALAGEM LIMPA,

NÃO VIOLADA, RESISTENTE, CONTENDO 250G. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
NA UNIDADE REQUISITANTE.

500,000 UN 5,90 2.950,00

Marca: NEILAR
11 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, NÍVEL DE ACIDEZ MÁX. DE 0,5%.

INGREDIENTES: COMPOSTO POR AZEITONAS SELECIONADAS,
FEITAS DA PRIMEIRA PRENSAGEM. PRODUTO ACONDICIONADO EM
FRASCO DE VIDRO ESCURO EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE
FABRICAÇÃO COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

300,000 UN 56,50 16.950,00

Marca: BORGES
12 COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS

MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM
ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE
MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM
EMBALAGENS DE 500G. SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS. O
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

400,000 UN 6,95 2.780,00

Marca: SINHA

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 4 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM DE 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 6

MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.
300,000 UN 3,40 1.020,00

Marca: NEILAR
15 LEITE EM PÓ INTEGRAL. INGREDIENTE: LEITE EM PÓ INTEGRAL,

PODENDO SER APENAS ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS.
NÃO CONTÉM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO: PRODUTO RESULTANTE DA
DESIDRATAÇÃO DO LEITE FRESCO; ASPECTO: PÓ FINO UNIFORME,
SEM GRUMOS, ISENTOS DE PARTÍCULAS ESTRANHAS; COR:
BRANCO AMARELADO; ODOR: SUAVE NÃO ÁCIDO, NÃO RANÇOSO,
SEM ODORES ESTRANHOS, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO; SABOR:
SUAVE, NÃO ÁCIDO, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM DE 1KG.

300,000 UN 15,27 4.581,00

Marca: AURORA
18 COCO RALADO PURO, MÉDIO, EM FLOCOS, DESIDRATADO

INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE
CONSERVANTES OU OUTRO INGREDIENTE. EMBALAGEM DE 100
GRAMAS. EMBALAGEM DEVE CONTER PROCEDÊNCIA,
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA
DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

300,000 UN 7,75 2.325,00

Marca: COCO NUT
19 ARROZ BRANCO QUEBRADO, FRAGMENTO DE ARROZ, POLIDO,

CLASSE QUEBRADO, TIPO ÚNICO. O PRODUTO NÃO DEVE
APRESENTAR MOFO, NEM SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO
CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO
REGISTRO, COM 1KG.

300,000 UN 6,60 1.980,00

Marca: MINUTINHO
21 CHÁ DE MORANGO (CX. C/ 10 SACHETS - PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE

20 G). EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOMESMO, PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

1.200,0 UN 6,00 7.200,00

Marca: GOS TOZZO
22 CHÁ MISTO SABOR ABACAXI, 10 SACHETS PESO LÍQUIDO DE 12G.

EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

1.200,0 UN 9,55 11.460,00

Marca: GOS TOZZO
25 BOLACHA DOCE SEM LACTOSE – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

SEUS INGREDIENTES DEVEM SER ISENTOS DE LEITE E PROTEÍNA DE
LEITE. PACOTES: 400G.

1.000,0 UN 9,00 9.000,00

Marca: MASP
27 AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICA TÉCNICAS: AMORFO, DE

PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA
TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS,
TENDO ASPECTO PRÓPRIO DO TIPO DE AÇÚCAR, COR PRÓPRIA,
CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE. NO RÓTULO DEVE CONTER A
DENOMINAÇÃO “AÇÚCAR REFINADO”. EMBALAGEM PRIMÁRIA:
SACOS DE POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE. PACOTES DE
5KG.

300,000 UN 23,50 7.050,00

Marca: ALTO ALEGRE
29 CANELA EM PÓ PURA. INGREDIENTES: CANELA EM PÓ SEM ADIÇÃO

DE OUTRO COMPONENTE.  POTE CONTENDO 30G. NA EMBALAGEM
DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA
DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

400,000 UN 6,80 2.720,00

Marca: NEILAR
30 CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR – FLOCOS DE MILHOS NATURAIS,

SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C,
VITAMINAS DO COMPLEXO B, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES:
MILHO, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA

600,000 UN 15,78 9.468,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 5 / 13

(NIACINA), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1),
RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), PIRIDOXINA (VITAMINA B6),
COBALAMINA (VITAMINA B12), PANTOTENATO DE CÁLCIO (ÁCIDO
PANTOTÊNICO), PIROFOSFATO FÉRRICO (FERRO), ÁCIDO FÓLICO,
SULFATO DE ZINCO (ZINCO), ANTIOXIDANTES: LECITINA DE SOJA E
TBHQ. 1KG
Marca: GOLD FLAKES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 FERMENTO BIOLÓGICO SECO, GRANULADO, INSTANTÂNEO,

COMPOSTO POR CÉLULAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES
CEREVISAE PARA PREPARO DE PRODUTOS FERMENTADOS
EMBALADO A VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS NO
MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM ROTULADA DE 125 GRAMAS.

300,000 UN 9,50 2.850,00

Marca: FLEISCHMANN
35 ORÉGANO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NO MOMENTO DA

ENTREGA E EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.
300,000 UN 17,00 5.100,00

Marca: APTI
36 POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 500G, DATA DE FABRICAÇÃO

RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA.

600,000 UN 7,85 4.710,00

Marca: VO TILA
37 UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SEM

GLÚTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOS SELADA COM PESO
APROXIMADO DE 150 GRAMAS.

300,000 UN 13,15 3.945,00

Marca: LA VIOLETERA
38 UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SEM

GLÚTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOS SELADA COM PESO
APROXIMADO DE 150 GRAMAS.

300,000 UN 6,45 1.935,00

Marca: LA VIOLETERA
40 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. NÃO DEVE ESTAR

ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

800,000 UN 6,80 5.440,00

Marca: GOS TOZZO
41 CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS,

SENDO QUE EM 100 GRAMAS, CONTENHA: VALOR ENERGÉTICO:
65KCAL=273KJ. CARBOIDRATOS: 11G. PROTEÍNAS: 2,3G.
GORDURAS TOTAIS: 1,3G. GORDURAS SATURADAS: 0,7G.
GORDURAS TRANS: 0G.  FIBRA ALIMENTAR: 3,5G. SÓDIO: 0MG.
(VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA).

800,000 UN 14,70 11.760,00

Marca: APTI
42 FARINHA DE AVEIA, PRODUZIDA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE

QUALIDADE, SÃ, LIMPA, ISENTA DE MOFO E/OU CARUNCHO,
APRESENTANDO COR E CARACTERÍSTICAS NATURAIS.
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, NO
VOLUME DE 200G. NO RÓTULO DEVE CONTER REGISTRO, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.

500,000 UN 8,25 4.125,00

Marca: NEILAR
49 AMEIXA PRETA SECA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM 100G, FRUTOS

DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORMES, DE 1ª QUALIDADE. ISENTA DE
FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS
ESTRANHOS. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

300,000 UN 9,89 2.967,00

Marca: LA VIOLETERA
64 ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO FINO CONSTITUÍDOS DE

GRÃOS INTEIROS ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E
MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL,
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS,

1.500,0 UN 30,05 45.075,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 6 / 13

RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DO CONSUMO, COM 05 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO
DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO
Marca: MINUTINHO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NO

MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER O MÍNIMO 6
MESES DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS

300,000 UN 16,35 4.905,00

Marca: QUALICAU
68 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA, FINA, AMARELA, TIPO 1,

EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO (NA
ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.

400,000 UN 7,85 3.140,00

Marca: SUPER 10
73 MASSA ALFABETO, EM FORMATO DE LETRAS, COM OVOS,

PRODUZIDA COM FARINHA TIPO I, PURA E LIVRE DE IMPUREZAS.
ESPECIAL PARA A ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS. VALIDADE MÍNIMA
DE SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

500,000 UN 5,35 2.675,00

Marca: GALO
79 BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL – CARACTERÍSTICAS

TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO
CONVENIENTE DE MASSA DE FARINHA DE TRIGO PREPARADA COM
FARINHAS, AMIDOS, FÉCULAS, FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. A QUANTIDADE DE
FIBRA DEVERÁ SER MAIOR QUE 1G POR PORÇÃO E 200MG DE
SÓDIO POR PORÇÃO. PACOTES 400G.

1.000,0 UN 6,80 6.800,00

Marca: PICCININI
80 BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER COM GERGELIM –O

PRODUTO DEVE ESTAR INTEGRO, COM SABOR E ODOR
AGRADÁVEIS. A EMBALAGEM PROTETORA (PRIMÁRIA) DE 400G.

1.500,0 UN 9,80 14.700,00

Marca: MARILAN
81 CAFÉ INSTANTÂNEO, GRANULADO, TRADICIONAL, PESO LÍQUIDO

DE 200 G, PODENDO SER SACHET, LATA OU VIDRO, EMBALAGEM
ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS
INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO
FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. SABOR
CARACTERÍSTICO DE CAFÉ.

500,000 UN 22,90 11.450,00

Marca: OURO
85 FARINHA DE MILHO, FINA, AMARELA, SAFRA CORRENTE. PRODUTO

OBTIDO DO GRÃO DE MILHO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR
DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS
TERROSAS E PARASITAS. SEM GLÚTEN.  NÃO PODERÃO ESTAR
ÚMIDAS OU RANÇOSAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS.
PACOTE DE 1KG.

1.500,0 UN 6,05 9.075,00

Marca: BEATRIZ
87 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU

FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO
DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.  EMBALAGEM ROTULADA
COM 250G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA.

350,000 UN 10,15 3.552,50

Marca: APTI
93 DOCE DE FRUTA CREMOSO. DISPONÍVEIS NOS SABORES

MORANGO, UVA, BANANA, ABACAXI, FIGO, GOIABA E ABÓBORA
COM COCO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O SABOR QUE
DEVERÁ SER FORNECIDO. POTE DE 400 A 500G. INGREDIENTES:
COMPOSTO POR POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, GLICOSE,
ACIDULANTES, ESTABILIZANTES E CONSERVANTES. NÃO CONTER
GLÚTEN. PRODUTO EMBALADO EM POTE, CONTENDO PESO
LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 400G ATÉ O MÁXIMO DE 500G. POTE COM
LACRE INTERNO.

2.000,0 UN 6,65 13.300,00

Marca: JULIMAR

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 7 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 EXTRATO DE TOMATE. INGREDIENTES: TOMATE. SEM ADIÇÃO DE

AÇÚCAR OU SAL OU OUTRO INGREDIENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM A VALIDADE E MODO DE
CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 300G

1.500,0 UN 3,90 5.850,00

Marca: BONARE
95 MANTEIGA SEM SAL, DE 1ª QUALIDADE. OBTIDA DO CREME DE

LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM
200G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS, EMBALAGENS COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,
LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA.
VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES. PRODUTO DEVERÁ ESTAR
RESFRIADO NO MOMENTO DA ENTREGA. O TRANSPORTE DEVERÁ
SER FEITO EM CARRO REFRIGERADO, CONFORME LEGISLAÇÃO DA
ANVISA.

1.000,0 UN 12,50 12.500,00

Marca:
97 POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500G, DATA DE FABRICAÇÃO

RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A CONTAR DA
DATA DA ENTREGA.

800,000 UN 6,95 5.560,00

Marca: VO TILA
98 SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM COM 01 KG, DEVE CONSTAR

NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, REGISTRO, PESO LÍQUIDO E PRAZO
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA.

600,000 UN 2,70 1.620,00

Marca: MIRAMAR
99 VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM DE 750 ML. VALIDADE MÍNIMA 6

MESES
500,000 UN 2,75 1.375,00

Marca: CHEMIM
104 MACARRÃO TRICOLOR PARAFUSO. COMPOSTO DE SÊMOLA DE

TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS
PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADOS,
CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM DE
PLÁSTICO ATÓXICO, COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

800,000 UN 5,35 4.280,00

Marca: GALO
107 FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA, COM

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO. NÃO
PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO
DE PÓ FINO BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. A EMBALAGEM
PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO
FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO
DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3
MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA EMBALAGEM DE 5KG.

800,000 UN 18,80 15.040,00

Marca: BEATRIZ
108 BISCOITO DOCE MARIA, SEM LEITE EM SEUS INGREDIENTES,

PODENDO CONTER TRAÇOS DE LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM
DUPLA EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO DE 400G. INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL,
FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES, AROMA ARTIFICIAL,
MELHORADOR DE FARINHA E ACIDULANTE.

1.500,0 UN 7,00 10.500,00

Marca: PICCININI
109 BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO LIQ.

400 G. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, COM SOLDA
REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO,
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DE
SABOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICO DE BISCOITO DE LEITE,
TEXTURA CROCANTE E QUE NÃO APRESENTE MUITA ESPESSURA E
NÃO SEJA DURO, DIFICULTANDO A MASTIGAÇÃO.

1.500,0 UN 6,60 9.900,00

Marca: PICCININI
110 MACARRÃO ALETRIA - ALETRIA (TIPO CABELO DE ANJO, DATA DE

FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500
800,000 UN 5,77 4.616,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 8 / 13

GRAMAS).
Marca: NORDESTE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
114 MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO. FABRICADO A PARTIR DE

MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITAS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU
RANÇOSAS. A EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE
OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O
COZIMENTO DE 2 VEZES MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.
PACOTE COM 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NO
MOMENTO DA ENTREGA.

1.500,0 UN 7,20 10.800,00

Marca: ROSANE
115 MACARRÃO TIPO GRAVATA COM OVOS PACOTE COM 500 GRAMAS.

INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS (URUCUM E
CÚRCUMA). CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVERÁ SER
FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS
DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. SERÁ PERMITIDO O
ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O
MACARRÃO AO SER COLOCADO EM ÁGUA NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA
ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO
OU RANÇOSO. O PRODUTO DE

1.500,0 UN 7,90 11.850,00

Marca: GALO
125 ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100 POR CENTO NATURAL. SEM

GORDURA TRANS NA PORÇÃO. EMBALAGEM COM ATÉ 900ML,
LIMPAS, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

1.400,0 UN 7,10 9.940,00

Marca: COAMO
133 LEITE DE VACA, UHT E ZERO LACTOSE. LEITE INDICADO PARA

PESSOAS QUE SOFREM DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE, PERMITINDO
UMA ALIMENTAÇÃO BALANCEADA, COM TODOS OS BENEFÍCIOS DO
LEITE, SEM PREJUDICAR O SEU ORGANISMO, VALIDADE MÍNIMA DE
90 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA, EMBALAGEM TETRA PAK, 1
LITRO.

2.500,0 UN 6,70 16.750,00

Marca: TERRA VIVA
134 LEITE DE VACA UHT INTEGRAL. LEITE LONGA VIDA INTEGRAL

TETRAPAK, CAIXAS DE 1000ML, FONTE NATURAL DE PROTEÍNAS E
CÁLCIO, MANTER TODAS AS CARACTERÍSTICAS NATURAIS DO LEITE
IN-NATURA, INCLUSIVE TEOR DE GORDURA. DEVERÁ CONSTAR NA
EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE
120 DIAS PODENDO FICAR ARMAZENADO EM TEMPERATURA
AMBIENTE.

3.000,0 UN 5,40 16.200,00

Marca: TERRA VIVA
Total do Participante: 395.519,50

Participante: J J J IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

9 ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E
INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,
PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. VALIDADE
MÍNIMA 3 MESES.

600,000 UN 11,40 6.840,00

Marca: Propria
17 UVA RUBI, ITÁLIA OU NIÁGARA – DEVE SER DOCE E SUCULENTA,

FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE,
NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO. ENTREGA
RESPEITARÁ A SAZONIDADE.

800,000 KG 12,46 9.968,00

Marca: Propria

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 9 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 UVA DE MESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE SER DOCE E

SUCULENTA. SEM RUPTURAS DO GRÃO, FIRME E ESTAR BEM PRESA
AO CACHO. NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO.

800,000 KG 12,09 9.672,00

Marca: Propria
24 BATATA SALSA AMARELA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM

FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU
TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, NÃO DEVEM ESTAR
ESBRANQUIÇADAS.

300,000 KG 12,46 3.738,00

Marca: Propria
26 ABÓBORA TIPO CABOTIÁ, DE PRIMEIRA, ÓTIMA QUALIDADE,

TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, ISENTA DE ENFERMIDADES E MATERIAL
TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.

500,000 KG 4,22 2.110,00

Marca: Propria
28 AMEIXA VERMELHA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, PESO

DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU
MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHO
MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.

400,000 KG 18,45 7.380,00

Marca: Propria
32 GOIABA VERMELHA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E

SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E
COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E
MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO,
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS,
SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E
TRANSPORTE. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.

300,000 KG 11,06 3.318,00

Marca: Propria
33 KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70G CADA, FIRMES

ÍNTEGROS, SEM PONTOS MACIOS, GRAU DE MATURAÇÃO PARA
CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA. ENTREGA RESPEITARÁ A
SAZONIDADE.

800,000 KG 26,80 21.440,00

Marca: Propria
34 MORANGO IN NATURA, FRUTA FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA,

BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM
FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE
E PEDÚNCULO VERDE, NÃO PODE APRESENTAR MORANGOS
APODRECIDOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE
PESANDO 250G CADA, SEM SINAIS DE FUNGOS OU
APODRECIMENTO.

800,000 KG 7,63 6.104,00

Marca: Propria
43 MARACUJÁ. FRUTA IN NATURA, TIPO: MARACUJÁ, ESPÉCIE: DOCE,

APLICAÇÃO: ALIMENTAR. APRESENTAÇÃO: MADURA, FIRME,
ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS, COM POLPA AMARELA DOCE E
ABUNDANTE E SEMENTES PRETAS. CASCA LISA E LUSTROSA, SEM
MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES. BEM
DESENVOLVIDA, COM TAMANHO MÉDIO E GRAU DE MATURIDADE
ADEQUADO. ISENTA DE INSETOS E/OU PARASITAS, BEM COMO DE
DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM.
FORNECIDA EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE
NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES

800,000 KG 21,45 17.160,00

Marca: Propria
44 MELANCIA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, REDONDA,

CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME
E INTACTA, A GRANEL PESANDO ENTRE 10 A 12 QUILOS CADA.

2.500,0 KG 3,95 9.875,00

Marca: Propria
45 REPOLHO ROXO, TAMANHO MÉDIO, COM FOLHAS COMPACTAS E

COM CONSISTÊNCIA FIRME, ESTAR FISIOLOGICAMENTE
DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO
PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E
DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO.

500,000 UN 4,95 2.475,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 10 / 13

Marca: Propria
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 SALSA E CEBOLINHA: FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E

COLORAÇÃO UNIFORMES COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS;
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE
ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA; SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE;
NÃO DEVE APRESENTAR-SE MURCHA OU AMARELADA.

500,000 UN 3,16 1.580,00

Marca: Propria
47 ACELGA FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E
INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

400,000 UN 4,95 1.980,00

Marca: Propria
48 ALFACE CRESPA FRESCA, ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM

FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE,
INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR
COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE.
NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A
SUA COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A
APARÊNCIA.

500,000 UN 4,05 2.025,00

Marca: Propria
50 BETERRABA SEM FOLHAS, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE

ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER
ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA
ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS
E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO
SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES NA
CASCA, MOFOS E PARTES PODRES.

800,000 KG 5,95 4.760,00

Marca: Propria
52 PÊRA, A CASCA PRECISA SER LISA E MACIA, SEM PICADA DE

INSETO, AMASSADA, SEM IMPERFEIÇÕES, DEVE SER DOCE E
SUCULENTA, NÃO DEVERÁ ESTAR VERDE NEM TOTALMENTE
MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, DE 1ª QUALIDADE.

400,000 KG 13,75 5.500,00

Marca: Propria
53 PÊSSEGO. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ASPECTO

FIRME E CASCA ÍNTEGRA. AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA
ESPÉCIE E VARIEDADE. TAMANHO UNIFORME. GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ENTREGA RESPEITARÁ A
SAZONIDADE.

800,000 KG 22,62 18.096,00

Marca: Propria
59 TOMATE LONGA VIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE

AMADURECIMENTO, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA,
CLASSIFICADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE
ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES, SUJIVIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU
TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS POR QUILO.

2.000,0 KG 5,80 11.600,00

Marca: Propria
60 VAGEM, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS

GENUÍNOS E SÃOS, SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO
NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO
ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA.

500,000 KG 10,95 5.475,00

Marca: Propria

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 11 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
61 PIMENTÃO AMARELO, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE

MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS
LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

350,000 KG 25,25 8.837,50

Marca: Propria
62 PIMENTÃO VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE

MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS
LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

350,000 KG 24,24 8.484,00

Marca: Propria
63 ABACATE, ARREDONDADO OU PIRIFORME, PRIMEIRA QUALIDADE,

SEMI MADURO, NÃO PODE ESTAR AMASSADO, MADURO, TAMANHO
MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO QUATROCENTOS GRAMAS A
UNIDADE. ESTAR FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM
FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS
MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM
PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO.

300,000 KG 7,08 2.124,00

Marca: Propria
65 BATATA DOCE, COM CASCA ROXA, LAVADA LISA DE PRIMEIRA

COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,
COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.

800,000 KG 3,43 2.744,00

Marca: Propria
67 CHUCHU PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO ENTRE TREZENTOS A

QUATROCENTOS GRAMAS A UNIDADE, ESTAR FISIOLOGICAMENTE
DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO
PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E
DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO.

500,000 KG 3,80 1.900,00

Marca: Propria
69 FEIJÃO VERMELHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS ÍNTEGROS.

PROCEDÊNCIA NATURAL DE SAFRA CORRENTE. SERÁ PERMITIDO
LIMITE DE 2 POR CENTO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS.
EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE E
RESISTENTE. PACOTE DE 1KG.

800,000 KG 14,45 11.560,00

Marca: Urbano
74 REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, COM PESO MÉDIO DE DOIS

QUILOGRAMAS A UNIDADE, COM FOLHAS COMPACTAS E COM
CONSISTÊNCIA FIRME, ESTAR FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO,
BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE
DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR
EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

800,000 UN 4,98 3.984,00

Marca: Propria
75 PEPINO JAPONÊS, IN NATURA, FIRME, LIMPO SEM PARTES

ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. COR VERDE ESCURA OU
VERDE ESCURA BRILHANTE. PARA CONSUMO NA SEMANA DA
ENTREGA.

800,000 KG 6,90 5.520,00

Marca: Propria
76 TANGERINA PONKAN, MURCOTE E MONTENEGRINHA MADURA,

FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E
SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS,
FIRMES E COM BRILHO. NÃO APRESENTAR BAIXA SUCULÊNCIA,
PASSADO E PODRIDÃO. ENTREGA RESPEITARÁ A SAZONIDADE.

1.200,0 KG 7,64 9.168,00

Marca: Propria
77 ABACAXI PÉROLA OU HAVAÍ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADES

DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS E
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, DEVEM ESTAR LIMPAS.

2.000,0 UN 7,98 15.960,00

Marca: Propria
82 CEBOLA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM

LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E
CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.

1.000,0 KG 6,73 6.730,00

Marca: Propria
86 FEIJÃO PRETO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS ÍNTEGROS.

PROCEDÊNCIA NATURAL DE SAFRA CORRENTE. SERÁ PERMITIDO
LIMITE DE 2 POR CENTO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS.
EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE E

1.500,0 KG 8,49 12.735,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 12 / 13

RESISTENTE. PACOTE DE 1KG.
Marca: Urbano

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
91 BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDO RECENTEMENTE,

COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICA, EM INDÍCIOS DE
FLORESCÊNCIA.  SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,
COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME.

800,000 UN 5,30 4.240,00

Marca: Propria
92 CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA

E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM
RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,
DEVENDO SER GRAÚDA.

1.500,0 KG 5,25 7.875,00

Marca: Propria
96 MELÃO, DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS

GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU
MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE,
APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO
ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO
PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS

800,000 KG 15,55 12.440,00

Marca: Propria
101 COUVE MANTEIGA, ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM

FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE,
INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR
COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE.
NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A
SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A
APARÊNCIA.

450,000 MÇ 5,85 2.632,50

Marca: Propria
102 COUVE-FLOR PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO ENTRE OITOCENTOS

A MIL GRAMAS A UNIDADE, ESTAR FISIOLOGICAMENTE
DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃO
PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E
DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO.

600,000 UN 9,00 5.400,00

Marca: Propria
103 LARANJA PÊRA, LIMA, BAIA OU VALÊNCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA,

APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A
MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, ISENTA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.

1.500,0 KG 8,80 13.200,00

Marca: Propria
105 ABOBRINHA VERDE ITALIANA OU MENINA, COM AUSÊNCIA DE

RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ÓTIMA QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, SEM RESSECAMENTO OU QUEIMADURAS.
LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, TERRA, PARASITAS E RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES.

500,000 KG 5,98 2.990,00

Marca: Propria
106 BATATA INGLESA LAVADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU

ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES,
INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. NÃO DEVE
APRESENTAR LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICO.

1.500,0 KG 8,23 12.345,00

Marca: Propria
118 OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, TIPO 1, GRANDES, FRESCOS, SEM

RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM COM DATA E VALIDADE E
AVIÁRIO DE ORIGEM, COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA.

1.500,0 DUZ 17,09 25.635,00

Marca: Brasovos
120 MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADES INTEGRAS, FRESCAS

E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO; SEM DANOS
1.500,0 KG 8,96 13.440,00

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7



Página: 13 / 13

FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
Marca: Propria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
121 MILHO EM ESPIGA – LIMPAS, MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES,

ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA NIFORME.
DEVEM SER ENTREGUES LIMPAS (SEM “CABELOS” CASCA).
EMBALADAS EM SACOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA
ALIMENTOS.

1.200,0 UN 8,98 10.776,00

Marca: Propria
129 MAMÃO FORMOSA PRIMEIRA QUALIDADE, SEMIMADURO, TAMANHO

MÉDIO, PESANDO ENTRE 2 E 2,5 QUILOGRAMAS A UNIDADE,
FRESCO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVE APRESENTAR AS
CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR
FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM
COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS,
FISIOLÓGICOS, APODRECIMENTO, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM
EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

2.000,0 KG 6,08 12.160,00

Marca: Propria
131 BANANA CATURRA PRIMEIRA QUALIDADE, SEMI MADURA,

TAMANHO MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE CENTO E TRINTA
GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS
DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLOGICAMENTE
DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM POLPA INTACTA E FIRME,
LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS
MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM
PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO

3.000,0 KG 4,60 13.800,00

Marca: Propria
132 BANANA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE

AMADURECIMENTO, COM POLPA INTACTA E FIRME, COR UNIFORME
E LIMPA, TAMANHO MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

2.500,0 KG 6,63 16.575,00

Marca: Propria
135 MAÇÃ FUJI OU GALA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PESANDO APROXIMADAMENTE CENTO E OITENTA GRAMAS A
UNIDADE, ESTAR FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM
FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM POLPA
INTACTA E FIRME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS,
PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A VARIEDADE A SER ENTREGUE
DEPENDERÁ DA SAFRA.

3.000,0 KG 10,95 32.850,00

Marca: Propria
Total do Participante: 427.201,00

Total Geral: 1.115.155,50

Assinatura do Responsável

16/09/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: FERREIRADIEGO. Emissão: 16/09/2024, às 20:30:21. Protocolo: 82372854-39b4-4610-a635-ad920c5346d7


